Vites. Vt eo possumus pro vomitorio adversus febres continuas, pestilentes & intermitentes, paulò ante paroxysmum. Item, contra venena, Exanthemata, antequam scil. prodierint.

Dosis a $\frac{3}{2}$ iij. ad vi. Sala.

N. Loco Vitrī $\frac{3}{2}$ in his compositionibus sumere quoque licet crocum metalorum, vel etiam flores $\frac{3}{2}$ iij.

C A P . L X X X V .

De Tinctoriis.

Tinctoriae, tūm liquidiōris, tūm solidioris consistētiāe in vſu sunt. Liquidioris consistētiāe Tinctoriae nihil aliud sunt, quām extractiones sine abstracto menstruo.

Solidioris consistētiāe Tinctoriae sunt, pulveres sine combustione, ex liquidioribus tinctoriis abstracto menstruo residui. Et hoc juris sola mineralia sibi vendicare videntur.

Modus fieri fit ad modum, quem de Extractis dedimus. Conuenient ni-

mirum Tinctoriae cum Extractis in plurimis, adeoque non raro confunduntur; quam confusionem vti in aliis, ita & hocce in loco removere, non absque commodo foret. Hinc hūnt Tinctoriae,

1. Ex fructibus.

¶. Rob. affunde $\frac{1}{2}$ l. ac extrahe.

Vel ¶. Baccas seu fructus exiccatos, affunde $\frac{1}{2}$ l. conuenientem stillatiām, ac extrahe, &c.

N. Si Tinctoria lente insipietur, extractum dicitur Quercet. D. R. cap. 26.

K K 3

260 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. II.

Sic fiunt Tinctura cerasorum, baccarum
sambuci, ebuli, & simil.

I I. Ex floribus.

¶ Flores siccos, infunde in V ap-
propriata, (propria,) vel fontana
tepida, additis guttulis aliquot spi-
rit. P*i*, vel $\frac{1}{2}$ is.

Famosiores Tinctura sunt:

Ex Mineralibus,

Tincturae ♂
♀ vide libro
♂ tertio.
h
†
⊕ i
♀ is

Smaragdi.

Ex vegetabilibus, & maximè ex
floribus.

Tinctura Alkekengi è baccis.

Effentia croci, 4.

Cerasorum nigrorum.

Fragorum,

Hypericonis, vide c. 57.

Flor. Peoniae.

Rhœados.

Rofatum.

Violarum.

Granorum Sambuci.

Ebuli.

Ex animalibus.

Tinctura fellis tauri. vide lib. 5.

C A P. LXXXVI.

De Trochisci.

Materia Trochiscorum sunt omnis
generis Medicamenta, quæ pul-
verisata, liquore conveniente, (vi-
scoso,) suscipi, compilari ac impa-
stari queunt.

Parantur autem in Officinis
Trochisci, partim ut pulvetes visco-
so aliquo liquore compacti ab inju-
riâ aëris eo melius asserventur, exi-
gentisque necessitate denud palve-
risata in usum accessantur, & aliorum
Medicamentorum compositionem
ingrediantur; partim quoque, ut
per se applicentur, e. gr. Trochisci
bechici, sublinguales, prophylactici,
trochisci pro fumo, & simil.

Modus fiendi.

¶ Medicamenta subtiliter pulve-
risata, redige in massam cum liquo-
re conveniente mucilaginoso, e. g.
cum mucilagine aliquâ (Tragac.)
cum succo, syrupo, & simil.